
 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

1. Návod instalace demoverze Vodné IMES  

Databáze demoverze Vodné IMES je uložena na serverech (cloudu) naší společnosti. Jedná se o databázi 

SQL serveru. Přihlášení probíhá na náš cloudový server na zkušební databázi. 

2. Podrobný postup instalace 

2.1. Stáhneme si do počítače instalační soubor InstalImesVodne.exe 

zde  

2.2. Spustíme instalační soubor  
 Když si soubor stáhnete pod názvem „InstalIMESvodne.exe“ doplní se údaje (Server, Správcovské 

jméno, Heslo správce, Databáze) automaticky. 

 

 Údaje pro přihlášení: 

Server: ftp.softok.cz,59172 

Správcovské jméno: vodne@softok.cz 

Heslo správce: vodne2018 

Databáze: idata_demo_Vodne 

 

 

2.2.1. Výběr na údaji instalace klienta 

 Pokud se Vám údaje nevyplní automaticky, tak v tomto výběru je možné zvolit, jaký typ klienta 

chcete nainstalovat, v tomto případě volte nabídku Vodné_demo. 

mailto:hotline@softok.cz
http://www.softok.cz/downloads/reinstalace/InstalImesVodne.exe


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

2.3. Potvrdíme tlačítko „Provést instalaci“ 

2.4. Rychlost instalace záleží na Vaší rychlosti internetu 
 Celá aplikace k instalaci se stahuje z internetového uložiště (Cloudu) 

2.5. K prvnímu přihlášení do IMESu dojde automaticky 
 

3. Druhé přihlášení  

3.1. Spustíme si IMES.EXE z adresáře, kde je IMES vodné 
nainstalovaný nebo Ikonou na pracovní ploše počítače  

 

 

Jméno: vodne@softok.cz 

Heslo: vodne2018 

  

4. Vyfakturování obce (stručný návod) 

1. Při přihlášení do programu IMES se otevře hlavní nabídka. 

2. Otevřeme si dvojklikem modul Odečty a paušály 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

3. Otvírá se nám výchozí obrazovka modulu Odečty a paušály. Kde můžeme prohlížet, pořizovat 

upravovat… data.  

4. Fakturace obce se provede kliknutím na ikonku v levém horním rohu 

 

5. Otevře se nám pořizovací okno. Zvolíme šablonu 15. Výběr můžeme otevřít klávesou F4 a nebo 

poklepáním na tlačítko se třemi tečkami. Šablonu 15 potvrdíme enterem 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

6. Období volíme aktuální (V demo úloze pořizujeme jen do aktuálního období) 

7. Zvolíme hned první obec ve výběru 10100 Drásov 

8. Zónu potvrdíme (obec není nijak dál tříděna) 

9. IntervalFa potvrzujeme. V obci je nastaven interval fakturace měsíční 

10. DatumZDpl – Datum zdanitelného plnění zadáme aktuální datum 

11. Datum odečtu potvrdíme a dál pokračujeme enterem až nakonec řádky 

12. Načtou se nám odběry které můžeme fakturovat. Například: fialová barva znamená to, že daný 
odběr je již vyfakturován, zelená barva znázorňuje, že řádek je v pořádku a připraven k fakturaci. 

Barvy se při první fakturaci v rámci období neukážou. Nemáme zde nic pořízeno.  

13. My si vybereme nějaký odběr a do sloupce Stav N zadáme hodnotu. Stav N znamená stav na 

vodoměru.  

14. Po zadání hodnoty pokračujeme enterem až program přeskočí na další řádek. Řádka by měla být 
zelená.  

15. Následně můžeme dá tlačítko Fakturovat. 

16. Otevře se formulář ,,Spustit odečet záloh a přeplatků?“ a my vybereme první nabídku- 1 odečet 

nespouštět 

17. Formulář ,,Zadání vstupních dat“ potvrdíme tlačítkem OK 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

18. Tato akce při běžných podmínkách trvá jen sekundy. Zkušební databáze není načtená do paměti 
serveru tak se interval prodlouží. 

19. Následně program napíše hlášku ,,Fakturace proběhla úspěšně“ a řádka s naším odběrem by měla 
být vyfakturována a fialová 

20. Můžeme fakturu tlačítkem Tisk faktury vytisknout 

21. Vše zavřeme a máme vyfakturováno (data se dají opět zpětně prohlížet, tisknout, upravovat, odeslat 
e-mailem atd..) 

4.1. Popis modulu vodné stočné viz. odkaz  
 

http://imes.cz/help/podklad/Strucny_popis_201204181717/Strucny_popis_201204181717.htm 

 

Kontaktní osoba: Lukáš Voska, tel: 318 621 257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Založení nového odběru (odečet vodoměrem) 

1. Po spuštění programu IMES-vodné, si dvojklikem otevřeme modul „Odečty a paušály“ 

mailto:hotline@softok.cz
http://imes.cz/help/podklad/Strucny_popis_201204181717/Strucny_popis_201204181717.htm


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

2. Klikneme na ikonu „Nový“, na to můžeme použít klávesovou zkratku „Ctrl+N“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Otevře se nám pořizovací okno.  

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

4. Zmáčknutím klávesy „F4“ se nám otevře nabídka šablon. Zvolíme „0 – Nový odběr běžný + podklad 
k fakturaci“ 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

5. Dále zadáme období fakturace, pokud fakturujeme za toto období můžeme ponechat již 
předvyplněné období. Potvrdíme Entrem. 

6. V kolonce „Obec“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, vybere příslušnou obec. 
Potvrdíme Enterem. 

7. V kolonce „Zóna“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, vybereme příslušnou zónu, 

potvrdíme Enterem. 

8. V kolonce „IntervalFa“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, si vybereme jak často 

budeme provádět fakturaci. Dejme tomu, že měsíčně, proto zvolíme „100 - měsíční“. Potvrdíme 
Enterem. 

9. V kolonce „DatumZdPl“ vybereme aktuální datum, potvrdíme Enterem. 

10. Kolonka „datumOdečtu“ se vyplní sama, ale datum lze změnit. Potvrdíme Enterem. 

11. V kolonce „odečet způsob“ necháme předem vyplněnou hodnotu, po zmáčknutí klávesy F4 nebo 

kliknutím na 3 tečky, lze hodnotu změnit dle potřeby. Potvrdíme Enterem. 

12. Konec řádku potvrdíme enterem. Řádka nám zezelená a program nás přesune na druhou úroveň 

formuláře, kde zadáme konkrétní odběrné místo. 

13. V kolonce „Odběr“, si zvolíte Vaše číslo Místa odběru. Potvrdíme Enterem. 

14. V kolonce „TypFa“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, vybereme požadovanou 

hodnotu, např.: „0 – skutečná spotřeba odečtem vodoměru“, potvrdíme klávesou „F3“. 

15. V kolonce „OdečetPuv“ vyplníme datum předcházejícího odečtu. Potvrdíme Enterem. 

16. V kolonce „OdečetSkut“ datum posledního odečtu, nabízí se datum odečtu z hlavičky s možností 
editace. Potvrdíme Enterem. 

17. V kolonce „Z.“ necháme předvyplněnou hodnotu, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 

tečky, lze hodnotu změnit. Potvrdíme Enterem. 

18. V kolonce „Partner“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, se otevře okno filtru to 

potvrdíme klávesou „F3“ a otevře se nám okno se seznamem parterů a vy zvolíte příslušného 
partnera. Potvrdíte klávesou „F3“. 

19. Pokračujeme až na kolonku tisk. Po zmáčknutí klávesy „F4“ nám vyskočí okno s možností výběru, 
vybereme příslušnou hodnotu a potvrdíme klávesou „F3“. 

20. V kolonce „Vodoměr“ vyplníme číslo vodoměru. 

21. Kolonku „TypVod“ přeskočíme. Klávesou „F4“ lze editovat výběr. 

22. Přeskočíme až na kolonku „Stav S“ –kde vyplníme hodnotu předchozího odečtu. Lze nechat hodnotu 

0. 

23. V kolonce „Stav N“ vyplníme hodnotu posledního odečtu. Potvrdíme Enterem. 

24. V kolonce „Typ Ceny“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, zvolíme příslušnou 

hodnotu a potvrdíme klávesou F3. 

25. V kolonce „VS-M“, po zmáčknutí klávesy F4 nebo kliknutím na 3 tečky, zvolíme příslušnou hodnotu a 

potvrdíme klávesou F3. 

26. Pokračujeme na kolonku „Fa“, kde po zmáčknutí klávesy F4 nebo po kliknutí na 3 tečky, vyskočí 

okno a vy zvolíte hodnotu dle potřeby. Např.: „0 – běžná fakturace“. 

27. Celý řádek potvrdíme Enterem, Ten by měl následně zezelenat. 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

28. Následně můžeme zvolit tlačítko „Fakturovat“ ve spodní části okna. 

 

 

29. Vyskočí nám okno s názvem „spustit odečet záloh a přeplatků“, zde zvolíme první možnost „odečet 
nespouštět“. V následně otevřeném okně zvolíme možnost „OK“. 

30. Následně nám vyskočí okno s textem „fakturace proběhla úspěšně“, klikneme na „OK“, dříve zelený 

řádek nám zfialoví. 

31. Můžeme dát „Zavřít“ vedle tlačítka fakturovat. 

 

6. Filtrování dat v přehledu 

http://imes.cz/help/podklad/Vzhled_2016201611210731/Vzhled_2016201611210731.htm 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz
http://imes.cz/help/podklad/Vzhled_2016201611210731/Vzhled_2016201611210731.htm


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

7. Tisk faktury  

1. po otevření modulu „odečty a paušály“, v přehledu nejsou vidět žádná data. 

 

2. pro zobrazení dat, musíme kliknout na filtr a řádně odfiltrovat (práce s přehledy 
viz.http://imes.cz/help/podklad/Vzhled_2016201611210731/Vzhled_2016201611210731.htm ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz
http://imes.cz/help/podklad/Vzhled_2016201611210731/Vzhled_2016201611210731.htm


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

3. otevře se okno nastavení filtru 

 

4. pokud nyní klikneme na „OK“ nebo potvrdíme klávesou „F3“, tak nám filtr vypíše všechny data 
odběrů a k nim příslušné faktury.  

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

5. přehled se nyní zaplnil daty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

 

6. vyhledáme proto příslušný odběr v první úrovni přehledu, např.: podle obce, nebo partnera, a 
klikneme na levým tlačítkem myši. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

 

7. ve druhé úrovni přehledu se nám zobrazily všechny faktury pro daný odběr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

 

8. pravým tlačítkem klikneme na příslušnou fakturu a v menu zvolíme funkci „Tisk faktury“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

 

9. otevře se náhled faktury pro tisk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

 

 

10. vybereme ikonku „Tisk“. 

 

11. otevře se nám nabídka tisku. 

 

mailto:hotline@softok.cz


 SOFTWARE OK Příbram, s.r.o., kpt.Olesinského, 261 01 Příbram II 
 Tel: 318/ 62 12 57, 63 51 59, 63 51 66, 603-50 22 79,  Fax: 62 30 49 

 Internet: www.softok.cz, E-mail: hotline@softok.cz  

 

 Software OK Příbram, 2014  
 

 

12. klikneme na tlačítko „OK“ a je hotovo. 

mailto:hotline@softok.cz

